

第37期 令和6年度 決算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

一般財団法人シニアライフ振興財団

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

科 目		金 額		
I	資産の部			
1.	流動資産			
	現金預金	711,285,388		
	売店商品	1,592,146		
	食堂材料	95,017		
	前払費用	305,714		
	未収金	194,521,176		
	立替金	30,893,214		
	流動資産合計		938,692,655	
2.	固定資産			
	基本財産			
	基本財産引当預金	100,000,000		
	基本財産合計	100,000,000		
	その他の固定資産			
	建物付属設備	10,120,145		
	構築物	448,800		
	什器備品	12,572,492		
	リース資産	36,494,280		
	減価償却引当金累計額	△ 23,866,567		
	ソフトウェア	16,728,381		
	電話加入権	72,000		
	預け保証金	957,200		
	その他の固定資産合計	53,526,731		
	固定資産合計		153,526,731	
	資産合計			1,092,219,386
II	負債の部			
1.	流動負債			
	短期リース債務	5,619,240		
	未払金	261,820,196		
	未払法人税等	20,827,600		
	未払消費税等	33,009,700		
	預り金	34,444,869		
	仮受金	76,000		
	賞与引当金	99,686,915		
	預り保証金	1,589,286		
	流動負債合計		457,073,806	
2.	固定負債			
	長期リース債務	21,072,150		
	退職給付引当金	325,181,800		
	固定負債合計		346,253,950	
	負債合計			803,327,756
III	正味財産の部			
	正味財産	288,891,630		288,891,630
	(うち基本財産)	100,000,000		
	負債及び正味財産合計			1,092,219,386

正味財産増減計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位：円)

	当年度予算	当年度実績	予算実績差	増減率
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	5,000	2,005	△ 2,995	40.1%
事業収益	3,993,969,998	3,818,205,636	△ 175,764,362	95.6%
高齢者住宅管理受託事業収入	2,678,881,011	2,517,803,276	△ 161,077,735	94.0%
高齢者住宅管理受託事業収入(介護居室)	309,620,403	315,204,484	5,584,081	101.8%
介護専用型住宅管理事業収入	807,470,584	797,885,565	△ 9,585,019	98.8%
サービス付き高齢者向け住宅管理事業収入	109,238,000	98,481,851	△ 10,756,149	90.2%
在宅サービス事業収入	88,760,000	88,830,460	70,460	100.1%
運用財産利息	4,000	363,506	359,506	9087.7%
その他収入	1,430,000	1,713,472	283,472	119.8%
経常収益計	3,995,408,998	3,820,284,619	△ 175,124,379	95.6%
(2) 経常費用				
事業費	3,597,641,178	3,422,204,899	△ 175,436,279	95.1%
施設職員人件費	2,218,699,054	2,125,659,293	△ 93,039,761	95.8%
委託費	490,483,415	510,158,507	19,675,092	104.0%
賃借料	97,387,000	82,355,593	△ 15,031,407	84.6%
消耗品費	61,018,200	57,803,997	△ 3,214,203	94.7%
通信運搬費	8,353,000	8,020,495	△ 332,505	96.0%
共益費	49,534,000	48,816,839	△ 717,161	98.6%
維持修繕費	327,700,167	265,429,509	△ 62,270,658	81.0%
病院関連費	49,180,000	43,565,457	△ 5,614,543	88.6%
売店等サービス費	71,470,000	70,654,647	△ 815,353	98.9%
その他諸経費	223,816,342	209,740,562	△ 14,075,780	93.7%
管理費	392,253,068	354,315,406	△ 37,937,662	90.3%
役員報酬	12,281,000	12,206,400	△ 74,600	99.4%
財団運営人件費	117,680,068	112,398,748	△ 5,281,320	95.5%
委託費	9,893,000	8,425,956	△ 1,467,044	85.2%
賃借料	15,322,000	13,023,935	△ 2,298,065	85.0%
消耗品費	642,000	1,972,976	1,330,976	307.3%
通信費	1,173,000	1,688,588	515,588	144.0%
支払手数料	794,000	781,110	△ 12,890	98.4%
租税公課	213,101,000	190,525,300	△ 22,575,700	89.4%
その他諸経費	21,367,000	13,292,393	△ 8,074,607	62.2%
経常費用計	3,989,894,246	3,776,520,305	△ 213,373,941	94.7%
当期経常増減額	5,514,752	43,764,314	38,249,562	793.6%
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
雑損失	0	16,000	16,000	-
固定資産除却損	0	366,302	366,302	-
経常外費用計	0	382,302	382,302	382,302
当期経常外増減額	0	△ 382,302	△ 382,302	△ 382,302
税引前当期一般正味財産増減	5,514,752	43,382,012	37,867,260	786.7%
法人税、住民税及び事業税等	180,000	20,845,061	20,665,061	-
当期一般正味財産増減額	5,334,752	22,536,951	17,202,199	422.5%
一般正味財産期首残高	266,354,679	266,354,679	0	
一般正味財産期末残高	271,689,431	288,891,630	17,202,199	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	271,689,431	288,891,630	17,202,199	